
Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace 

Šrámkova 1333/6, Kateřinky, 747 05 Opava 
zastoupena Nikol Navrátil, ředitelkou školy 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

ve školním roce 2024/2025 

 
Účinnost od: 29.4.2024 

 

O přijetí dítěte do předškolního zařízení rozhoduje ředitelka mateřské školy za 

podmínek stanovených § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a při 

přijímání postupuje podle správního řádu a kritérií, která stanovila pro školní rok 

2024/2025. 

Dle stanovených kritérií bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí, která činí 275 dětí obou pracovišť školy. 

Předškolní vzdělávání je určeno dětem ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 

3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, 

které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud 

mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském 

obvodu (§179 odst. 3) nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do 

výše povoleného počtu dětí uvedeném ve školském rejstříku. 

Do mateřské školy jsou přijímány děti mladší 3 let za předpokladu, že jsou schopny 

plnit požadavky stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní 

vzdělávání a Školním vzdělávacím programem. Musí zvládnout základní pravidla 

kulturně hygienických návyků, např. nemají pleny. Mateřská škola musí být schopna 

zajistit bezpečnost dítěte i bezpečnost všech dětí. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 

věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání 

povinné (podrobnosti v § 34a a 34b školského zákona). 



Přijato může být pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, případě má doklad, že je imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci dle §50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 

ve znění pozdějších předpisů a §34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). 

Výjimku z povinného očkování představují pouze děti, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné. 

O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitel mateřské školy na základě 

písemného vyjádření školského poradenského zařízení, případně také registrujícího 

lékaře (§ 34 odst. 6 školského zákona). 

 
Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

 

 
1. 

 
Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dosáhne 5 let věku 

a dítě s odkladem školní docházky. 

 
povinné 

vzdělávání 

 
5 

bodů 

 

 
2. 

 

 
Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dosáhne 4 let věku. 

  
4 

body 

 

 
3. 

 

 
Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dosáhne 3 let věku. 

  
3 

body 

 
4. 

 
 

 
Dítě mladší 3 let. 

  
2 

body 

 
5. 

 

 
Dítě ze školského spádového obvodu získá bod navíc 

  
1 

bod 

O přijetí k předškolnímu vzdělávání bude rozhodováno dle kritérií 1. – 5. 

V případě rovnosti bodů rozhodne datum narození, při rovnosti data narození rozhodne 

losování. 

 
Nikol Navrátil, ředitelka školy 



 


